3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2013 г. № 2031
Об утверждении Порядка внесения членами товарищества собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование установки коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов и выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование установки коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в соответствии с городской целевой программой «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Георгиевске на 2013-2015годы»
Руководствуясь Федеральным законом «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», и постановлением администрации города Георгиевска Ставропольского края от 5 ноября 2013 г. № 1954 «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации города Георгиевска от 29 декабря 2012 г. № 1939 «Об утверждении городской целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Георгиевске на 2013-2015 годы», на основании статей 50, 64 Устава города Георгиевска, администрация города Георгиевска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок внесения членами товарищества собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование установки коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов и выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование установки коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов, согласно приложению.

2. Рекомендовать товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организации при привлечении подрядных организаций для выполнения работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов с использованием средств, предоставляемых в соответствии с постановлением администрации города Георгиевска Ставропольского края от 5 ноября 2013 г. № 1954 «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации города Георгиевска от 29 декабря 2012 г. № 1939 «Об утверждении городской целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Георгиевске на 2013-2015 годы», а также при внесении членами товарищества собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование установки коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов и выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование установки коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов руководствоваться Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города И.М. Терера
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава города Георгиевска

Ставропольского края

             А.В.Манаков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Георгиевска

Ставропольского края

от 19 ноября 2013 г. № 2031
ПОРЯДОК

внесения членами товарищества собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование установки коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов и выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование установки коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов (далее – Порядок)
1. Настоящий порядок внесения членами товарищества собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование установки коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов и выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование установки коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов (далее – Собственники) разработан в соответствии с Федеральным законом «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Федеральный закон).
2. Цель данного Порядка – разъяснение членам товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственникам помещений в многоквартирном доме (далее – Собственники) порядка внесения и выплаты денежных средств на долевое финансирование работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов за счет средств членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме в размере не менее чем пятнадцать процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в соответствии с Федеральным законом и на основании постановления администрации города Георгиевска Ставропольского края от 5 ноября 2013 г. № 1954 «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации города Георгиевска от 29 декабря 2012 г. № 1939 «Об утверждении городской целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Георгиевске на 2013-2015годы».
3. В целях сбора денежных средств на долевое финансирование работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов за счет средств Собственников, уполномоченное общим собранием Собственников лицо в соответствии с принятым Собственниками решением о долевом финансировании работ на установку коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов за счет средств членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме в размере не менее чем пятнадцати процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов, направляет в адрес каждого из собственников помещений многоквартирного дома уведомление о необходимости внесения соответствующих денежных средств.

4. Уведомление вручается каждому из собственников помещений многоквартирного дома под роспись, с указанием времени вручения, Ф.И.О. собственника. В случае отказа собственника от получения уведомления, составляется акт, в котором указывается время его составления, Ф.И.О. собственника, отказавшегося принять уведомление. Акт подписывается комиссией в составе не менее двух человек. В случае временного отсутствия собственника помещения, уведомление вручается под роспись одному из совместно проживающих членов семьи собственника, с указанием Ф.И.О. собственника и Ф.И.О. члена семьи, получившего уведомление. Допускается направление уведомления заказным письмом по почте.

5. В уведомлении указывается:

Ф.И.О. собственника;

адрес многоквартирного дома и номер квартиры;

указание на принятое решение общего собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме о долевом финансировании работ по установке приборов учета за счет средств членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме в размере не менее чем пятнадцать процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов;
общий объем средств долевого финансирования, подлежащих внесению за счет средств членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме;

сумма, подлежащая внесению за счет указанного в уведомлении собственника помещений в многоквартирном доме. В уведомлении может указываться порядок определения этой суммы (в зависимости от площади занимаемого собственником помещения или его доли, а так же в ином порядке, определяемом общим собранием Собственников);

срок, в течение которого подлежащая внесению за счет указанного в уведомлении собственника помещений в многоквартирном доме сумма должна быть внесена в полном объеме;

реквизиты отдельного банковского счета, на который зачисляются средства долевого финансирования, подлежащие внесению за счет средств членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме.

6. С момента получения уведомления о необходимости внесения денежных средств в счет долевого финансирования работ по установке приборов учета или составления акта об отказе получения указанного уведомления, у собственника помещений многоквартирного дома возникает обязанность внести указанную в уведомлении сумму на отдельный банковский счет в сроки, указанные в уведомлении.

7. Сроки внесения денежных средств собственниками помещений многоквартирного дома устанавливаются общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственниками помещений в многоквартирном доме. Последним сроком внесения денежных средств в полном объеме является срок окончания работ по установке приборов учета, в соответствии с заключенным с подрядной организацией договором подряда и планом-графиком выполнения работ.

8. В случае если к моменту окончания производства работ по установке приборов учета на многоквартирных домах сумма долевого финансирования за счет средств товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственниками помещений в многоквартирном доме на отдельный банковский счет в полном объеме внесена не будет, такое товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив либо собственники помещений в многоквартирном доме будет нести ответственность перед подрядной организацией за несвоевременную оплату выполненных работ.

9. Товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы либо выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации не вправе пользоваться и распоряжаться средствами, перечисленными на отдельные банковские счета на проведение работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов, кроме случаев, установленных Федеральным законом
Управляющая делами

администрации города                                                                       С.И. Коровкина